

### جدال برای پایان عمر سیاسی ظریف و جان کری

ظریف در پشت صحنه حرف‌های جدی برای مخالفانش دارد

آرمان ملی - امید کاجیان: جدیدترین اتفاقاتی که همچنان درباره فایل صوتی محمدجواد ظریف اتفاق افتاده است، اشاره علی ربیعی، سخنگوی دولت مبنی بر سرعت رفتن آن است؛ موضوعی که می‌تواند مهر تأیید دیگری بر عمق نفوذ در ساختار کشور باشد. وی در این باره می‌گوید: رئیس‌جمهور به وزارت اطلاعات دستور دادند عوامل توطئه فایل صوتی ظریف را شناسایی کنند. این ریاض اسناد به اعتقاد ما توطئه‌های علیه نظام، دولت و انسجام داخلی و نهادهای کارآمد و علیه منافع ملی ما است. هرچند هنوز هم خیلی‌ها می‌گویند اینکه مردم واقعات را بدانند حق آنهاست و نباید هم این اظهارات و گفته‌ها تا این حدی سری و محرمانه تلقی شود، چرا که اساسا چه‌بسا بیشتر نکات مطرح شده در این فایل همان نکاتی بود که مردم پیرامون آن پیشتر به یقین رسیده بودند. ولی از زبان مسئولان در باره آنها چیزی نمی‌شنیدند. از سویی اما گفته‌های وزیر خارجه نکات خاص‌تری هم داشت که به‌عنوان یک سند می‌تواند مورد توجه خیلی‌ها در داخل و خارج قرار گیرد؛ اسنادی که البته واقعات تلخی را بر ملا می‌کند که تا قبل از این خیلی از آنها از سوی مسئولان انکار می‌شد. به نظر، بیش از تصورات، وضع از حالت کنترل خارج شده؛ هر چند عده‌ای سعی دارند این موضوع را صرفا به تلاشی‌های انتخاباتی له یا علیه ظریف ارتباط دهند اما آنچه مسلم است اینکه امروز هستند کسانی که تا دوام عمر سیاسی وزیر خارجه در ساختار کشور را بعد از این بعید می‌دانند؛ چه برسد به موضوع ریاست‌جمهوری. حالانما پندنگان مجلس انقلابی از ظریف می‌خواهند تا استعفا دهد و گرنه خود دست به کار شده و به فاصله دو سه ماه مانده به پایان کار دولت روحانی، او را استیضاح کرده و از وزارت خلع می‌کنند. نمونه‌اش حسین حق‌وردی، نماینده شهریار که گفته است: آیا رواست این تفکر با چنین تحلیلی مذاکرات حساس کنونی با دشمنان ملت را مدیریت کند؟ آیا این نگرش می‌تواند مصالح عالی نظام و خطوط قرمز ترسیمی را تضمین کند؟ ظریف قرار است به کمیسیون امنیت ملی هم برود تا در این باره پاسخگو باشد. او پاسخ به همه اینها خود وزیر یک توثیت نوشته با این متن که «من معتقدم کار برای تاریخ نکبدهی چون خطاب به تاریخ دارم می‌گویم خیلی نگران تاریخ نباشید؛ نگران خدا و مردم باشید.» اما این فقط ظریف نیست که اکنون در بدترین شرایط ممکن سیاسی‌اش قرار گرفته است. در آن سو همتای سابق وی، که با یکدیگر خاطر‌ها در مذاکرات پرماج دارند نیز هست. جان کری هم امروز در آمریکا در مظان اتهامات سختی قرار گرفته است؛ آیا هم به خطاب بخشی از اظهارات ظریف که در فایل صوتی گفته بود جان کری به او خبر داده اسرائیل بیش از ۲۰۰ حمله به مواضع ایران در سوریه داشته و او به عنوان وزیر خارجه ایران از چنین چیزی بی‌اطلاع بوده است. حالا این نقل قول با واکنش تند جمهوریخواهان مواجه شده است. در این بین گروهی از نمایندگان آمریکا خواهان استعفا جان کری به اتهام لو دادن اطلاعات اسرائیل به جمهوری اسلامی شده‌اند. دن سلوان سناتور جمهوریخواه ایالات اسکلا با اشاره به سخنان ظریف عملکرد کری را از مصادیق خیانت دانست و گفت: غیر قابل درک است که یک دیپلمات امریکایی اطلاعات خود را به حامی برجسته تروریسم در جهان برساند. مایک پمپو هم در این باره گفته است که این فایل نشان می‌دهد روابط ظریف و کری ادامه داشته و باید از جان کری درباره افشای اطلاعات تحقیق شود؛ هرچند کری به کل منکر قضیه شده و حرف‌های ظریف را هم به نوعی تکذیب کرده است. با این حال به نظر می‌رسد اکنون وزارت خالق پرماج در یکی از حساس‌ترین شرایط خود هستند؛ اما کنگره آمریکا یا مجلس انقلابی ایران کدام یک می‌توانند به طور جدی‌تر این دو چهره را از قدرت انداخته و برای همیشه به نوعی حذف سیاسی کنند؟

#### برکنار نمی‌شوند

محمدصادق جوادی حصار، فعال سیاسی در این باره به «آرمان ملی» می‌گوید: تصور نمی‌کنم در نهایت این وضعیت به صورت عملی باعث شود جان کری و ظریف برکنار شوند؛ چرا که هر دو حرف‌های جدی در پشت صحنه دارند و مخالفان نمی‌توانند آن اظهارات و حرف‌ها را نادید بگیرند و به همین راحتی آنها را برکنار کنند. وی درباره اینکه جقدر گفته‌های ظریف او را برای همیشه از عرصه سیاست دور نگه خواهد داشت، می‌گوید: آنچه ظریف گفت همان چیزی است که همه سران کشور می‌دانستند. کلیات را همه می‌دانند درباره اختلاف نظر‌ها، وقتی ظریف آن روز بعد از آمدن بشار اسد استعفا داد، دیگر عملا گفته‌های این فایل صوتی چیز عجیبی نباید به شمار بیاید. به عبارتی مردم هم خیلی از این موارد را می‌دانستند و اکنون با افشای این فایل صوتی هم نمی‌توان او را از چیزی محروم کرد. مثل این می‌ماند که سایت طنز را منفجر کردند و بعد به این دلیل وزیر اطلاعات و شورای عالی امنیت و رئیس‌جمهور را محاکمه کنند؛ آنها که در انفجار نقش نداشتند. وضعیت ظریف و فایل صوتی بیرون آمده از او نیز چنین حالتی دارد. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب می‌گوید: اتفاق معتقدم این اتفاق جایگاه ظریف را از گذشته محکم‌تر کرده و به نوعی به پایگاه اجتماعی او افزوده است. از طرفی دیگر در آمریکا هم به نظر نمی‌آید جمهوریخواهان بتوانند کاری از پیش ببرند؛ به‌ویژه آنکه باید مشخص شود آیا آنچه کری به ظریف گفته ارتباطی با خیانت او به کشورش دارد یا نه، که به این سادگی‌ها نمی‌توان خیانت را به اثبات رساند.

### پیروز حناچی، شهردار تهران در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

# شهرفروشی رادر تهران متوقف کردیم

- ▶ پروانه‌بری برج‌ها در دوره گذشته ثبت نمی‌کردند
- ▶ بدنه تخصصی شهرداری تهران سیاسی نیست
- ▶ قصدورود به عرصه انتخابات راندارم
- ▶ تا قبل از سال ۹۲ مانیتورینگ کشور خاموش بود
- ▶ ملاحظات نهادهای نظارتی بر دوران مدیریتم تأثیر گذاشت
- ▶ برخی بانام گذاری خیابان به نام شجریان و بازرگان مخالف هستند
- ▶ تنها ارگانی هستیم که برای تک‌بریم جایگاه‌استاد شجریان فعالیت کردیم
- ▶ برخی بانام گذاری خیابان به نام شجریان و بازرگان مخالف هستند
- ▶ قصد نداریم بر سر نام گذاری خیابان‌ها برای شهرداری هزینه ایجاد کنیم
- ▶ کسی که در چنین شرایطی کاندیدای انتخابات می‌شود، ایثار کرده است
- ▶ محسن هاشمی بابت کارهای انجام‌نشده از مردم عذرخواهی کرده است
- ▶ در سخت‌ترین شرایط مدیریت شهر تهران را بر عهده گرفتیم



عکس: آرمان ملی / فاطمه فتاحی

آرمان ملی - احسان انصاری: انتخاب شهردار یا پتخت برای اصلاح‌طلبانی که وارد شورای شهر شده بودند خیلی زود به‌مهمترین موضوع تبدیل شد. در ابتدا اصلاح‌طلبان، محمدعلی نجفی را به شهرداری تهران انتخاب کردند که با حاشیه‌های فراوانی مواجه شد و در نهایت جای خود را به محمدعلی افشانی داد. افشانی نیز پس از مدتی به دلیل عبور از سن باز‌نسنجی مجبور شد سندی اول خیابان بهشت را واگذار کند تا اصلاح‌طلبان دوباره به تک‌وی بیفتند و بهترین گزینه برای تصدی شهرداری تهران انتخاب کنند. در نهایت قرعه به نام دکتر پیروز حناچی افتاد که در گذشته سابقه دبیر عالی شورای شهر سازی و معاونت شهرداری تهران را در کارنامه داشت. با حضور پیروز حناچی در ساختمان بهشت مدیریت شهری تهران تا پایان کار خود، که چند ماه پیشتر باقی‌مانده، شکل باثباتی به خود گرفت. با این وجود انتقاداتی به عملکرد مدیریت شهری در این دوره وارد است. انتقاداتی که باعث شده محسن هاشمی‌رفسنجانی، رئیس شورای شهر تهران به خاطر عملکرد کلی مدیریت شهری دوره پنجم از مردم عذرخواهی کند. به همین دلیل و برای تحلیل و بررسی نقاط قوت و ضعف مدیریت شهری تهران در دوره پنجم «آرمان ملی» با دکتر پیروز حناچی، شهردار تهران گفت‌وگو کرده که در ادامه ما حاصل آن را می‌خوانید.

عملکرد مدیریت شهری تهران در دوره پنجم همراه با نقاط ضعف و قوتی بوده است. شما به عنوان شهردار تهران از عملکردی که در طول سه سال گذشته داشته‌اید، رضایت دارید؟ آیا موفق شده‌اید از فرصت‌ها به بهترین شکل استفاده کنید و چالش‌های پیش‌رو را مرتفع کنید؟

واقعیت این است که ما در سخت‌ترین دوره مدیریت شهر تهران به برعهده گرفتیم. در دوران جنگ شهرداری‌ها از منابع دولتی استفاده می‌کردند و پس از آن نیز شرایط اقتصادی کشور مانند امروز سخت نبود. امروز ما در شرایط تحریم و کرونا قرار داریم که هر دوی این موضوع وضعیت مدیریت تهران را سخت‌تر می‌کند. شرایط کنونی‌ای دارای دو

معنی است. از یک طرف درآمدها را کاهش و از سوی دیگر هزینه‌ها را افزایش می‌دهد. تورم ناشی از تحریم نیز روی بهای خدمات و سرویس‌هایی که شهرداری تهران ارائه می‌کند، تأثیرگذار است. تلاش ما این بوده که این تهدید را به فرصت تبدیل کنیم. به عنوان مثال ما موضوع مترو را به قطار ملی تغییر دادیم. قطار ملی، موضوعی است که حداقل در ۱۰ سال آینده همه کلانشهرهای کشور با آن درگیر خواهند بود. به همین دلیل اگر ما بتوانیم این گره را باز کنیم، می‌توانیم بخش عمده‌ای از نیازهای خود را در داخل کشور تأمین کنیم. در شرایط کنونی پس از وزارت بهداشت و کادر درمان، شهرداری‌ها در همه دنیا نهادهای هستند که از همه نهادها بیشتر با این موضوع درگیرند. ما در این زمینه تبلیغ و سررودنا کرده‌ایم؛ اما بیشترین تأثیر را داشته‌ایم. هر چند در زمینه حمل‌ونقل عمومی، که انتقاداتی به مدیریت شهری وارد می‌شد، باید عنوان کنیم ما تولیدکننده سفر نبودیم؛ بلکه مدیریت سفرهای درون‌شهری با ما بود. به عنوان مثال برای اولین‌بار اجباری کردن ماسک در فضای عمومی را شهرداری تهران به دولت و ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح کرد که در نهایت تصویب شد.

دنیای نهادهای هستند که از همه نهادها بیشتر با این موضوع درگیرند. ما در این زمینه تبلیغ و سررودنا کرده‌ایم؛ اما بیشترین تأثیر را داشته‌ایم. هر چند در زمینه حمل‌ونقل عمومی، که انتقاداتی به مدیریت شهری وارد می‌شد، باید عنوان کنیم ما تولیدکننده سفر نبودیم؛ بلکه مدیریت سفرهای درون‌شهری با ما بود. به عنوان مثال برای اولین‌بار اجباری کردن ماسک در فضای عمومی را شهرداری تهران به دولت و ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح کرد که در نهایت تصویب شد.

چرا مدیریت شهری تهران در دوره پنجم بیش از اینکه کاربردی و عمل‌گرایانه باشد، سیاسی بود؟ این رویکرد سیاسی چه تأثیری در عملکرد مدیریت شهری تهران در این دوره داشت؟

انتقال قدرت بخشی از سیاست است. هنگامی که قرار است قدرت از یک گروه به گروه دیگر منتقل شود با رقابت‌های سیاسی این رخ می‌دهد. این در حالی است که ماهیت مدیریت شهر تهران سیاسی نیست. در همه کشورهای جهان نیز وضعیت به همین شکل است. در کشورهای دیگر نیز کادر رهبری مدیریت شهری براساس رقابت‌های سیاسی تغییر می‌کنند اما بدنه شهرداری‌ها تغییر نمی‌کند. اینکه انتقال قدرت به صورت سیاسی صورت می‌گیرد دلیلی برای این مسأله نیست که بدنه تخصصی مدیریت شهری نیز دارای رویکرد سیاسی است. خیلی از کسانی که در دوران مدیریت قبلی در شهرداری تهران حضور داشتند در شرایط کنونی نیز در شهرداری مشغول به فعالیت هستند و در تیم ما قرار دارند. برآیند بدنه این است که اگر این دوره عملکرد خوبی داشته باشد باید قابل دفاع باشد. این نتیجه وعده‌هایی است که گروه‌ها و احزاب سیاسی به مردم داده‌اند و باید به این وعده‌ها پایبند باشند. بدنه نیز در زمانی که قرار بود از شورای شهر رأی اعتماد بگیریم وعده‌هایی داده که به صورت طبیعی باید به این وعده‌ها پایبند باشم و به آنها عمل کنم. این مسأله نیز لزوماً به معنای نگاه سیاسی به عرصه‌های کارشناسی نیست. ما تلاش کردیم این دو رویکرد را از هم متمایز کنیم.

#### آیا ملاحظاتی که درباره نهادهای نظارتی روی

شهرداری تهران وجود داشته باعث شده شما در این دوره به‌عصا حرکت کنید یا اینکه شرایط مدیریت شهری به اندازه‌ای سخت بوده که نمی‌توان انتظار عملکرد بهتری از شهرداری تهران داشت؟ مدیریت شما به چه میزان تحت تأثیر ملاحظات نهادهای نظارتی بوده است؟

همه این مسائل با هم وجود داشته است. بدنه به عنوان دبیر شورای عالی شهرسازی و به عنوان یک نهاد نظارتی اظهاراتی را مطرح می‌کردم. بدون تردید موضوع نظارتی با شرایط مدیریت اجرایی متفاوت است. البته در مقام اجرا هیچ کدام از اظهاراتی را که در زمان نظارت می‌زد، پس نگرفتم و همچنان نیز به آنها اعتقاد دارم. از جمله توقف تراکم‌فروشی که این اتفاق در دوران مدیریت بنده در شهرداری رخ نداد. در مقام اجرا شما با کسانی مواجه هستید که تلاش می‌کنند روی تصمیمات شما تأثیر بگذارند. دستگاه‌های نظارتی و شورای شهر و نهادهای بیرونی از جمله دستگاه‌هایی هستند که روی مدیریت شهر تهران حساسیت دارند و تلاش می‌کنند روی تصمیم‌گیری‌ها تأثیرگذار باشند. باید بین موضع صف و ستاد تفکیک قائل شد. این در حالی بود که بدنه در شرایطی مدیریت شهر تهران را برعهده گرفتیم که به شدت در تنگنا بودیم. از طرف دیگر قول‌هایی داده بودیم که باید به این قول‌ها نیز عمل می‌کردیم. به عنوان مثال ما قول داده بودیم میزان وابستگی شهرداری تهران را به منابع پایدار کم کنیم. امروز بدنه عنوان می‌کنم تا شش درصد در این زمینه موفق عمل کرده‌ایم. در دوره مدیریت بنده در شهرداری تهران پروانه‌ای خارج از طرح تفصیلی صادر نشد. این در حالی است که در دوران مدیریت آقای قالیباف در شهرداری پروانه‌ای در منطقه چهار وجود داشت که به صورت دستی نوشته شده بود و در سیستم وارد نشده بود. پروانه‌ای در سیستم ثبت نمی‌شود که خلاف طرح تفصیلی باشد.

تعداد پروانه‌هایی که در سیستم ثبت نمی‌شد زیاد بود؟ تعداد این‌گونه پروانه‌ها کم نبود و بیشتر شامل برج‌های بلند تهران می‌شد. حتی برخی از این برج‌ها فاقد کمیسیون ماده پنج بود. در بسیاری از پروانه‌های عظیم تهران این ضوابط رعایت نشده بود. اتفاقاً این پروژه‌ها از جمله پروژه‌هایی هستند که مردم از آنها شاکی‌اند. شکایت مردم نیز به دلیل عدم ارائه خدمات نیست؛ بلکه به دلیل گسره‌های ترافیکی است که در سطح شهر ایجاد کرده است. به عنوان مثال در اتوبان شهید ستاری پروژه‌ای وجود دارد که یک گره ترافیکی بزرگ در منطقه ایجاد کرده و منطقه را از نظر ترافیکی قفل کرده است. ما تلاش کردیم در این دوره به این مسأله انضباط

تهران را به منابع پایدار کم کنیم. امروز بدنه عنوان می‌کنم تا شش درصد در این زمینه موفق عمل کرده‌ایم. در دوره مدیریت بنده در شهرداری تهران پروانه‌ای خارج از طرح تفصیلی صادر نشد. این در حالی است که در دوران مدیریت آقای قالیباف در شهرداری پروانه‌ای در منطقه چهار وجود داشت که به صورت دستی نوشته شده بود و در سیستم وارد نشده بود. پروانه‌ای در سیستم ثبت نمی‌شود که خلاف طرح تفصیلی باشد.

تعداد پروانه‌هایی که در سیستم ثبت نمی‌شد زیاد بود؟ تعداد این‌گونه پروانه‌ها کم نبود و بیشتر شامل برج‌های بلند تهران می‌شد. حتی برخی از این برج‌ها فاقد کمیسیون ماده پنج بود. در بسیاری از پروانه‌های عظیم تهران این ضوابط رعایت نشده بود. اتفاقاً این پروژه‌ها از جمله پروژه‌هایی هستند که مردم از آنها شاکی‌اند.

شکایت مردم نیز به دلیل عدم ارائه خدمات نیست؛ بلکه به دلیل گسره‌های ترافیکی است که در سطح شهر ایجاد کرده است. به عنوان مثال در اتوبان شهید ستاری پروژه‌ای وجود دارد که یک گره ترافیکی بزرگ در منطقه ایجاد کرده و منطقه را از نظر ترافیکی قفل کرده است. ما تلاش کردیم در این دوره به این مسأله انضباط

تهران را به منابع پایدار کم کنیم. امروز بدنه عنوان می‌کنم تا شش درصد در این زمینه موفق عمل کرده‌ایم. در دوره مدیریت بنده در شهرداری تهران پروانه‌ای خارج از طرح تفصیلی صادر نشد. این در حالی است که در دوران مدیریت آقای قالیباف در شهرداری پروانه‌ای در منطقه چهار وجود داشت که به صورت دستی نوشته شده بود و در سیستم وارد نشده بود. پروانه‌ای در سیستم ثبت نمی‌شود که خلاف طرح تفصیلی باشد.

تعداد پروانه‌هایی که در سیستم ثبت نمی‌شد زیاد بود؟ تعداد این‌گونه پروانه‌ها کم نبود و بیشتر شامل برج‌های بلند تهران می‌شد. حتی برخی از این برج‌ها فاقد کمیسیون ماده پنج بود. در بسیاری از پروانه‌های عظیم تهران این ضوابط رعایت نشده بود. اتفاقاً این پروژه‌ها از جمله پروژه‌هایی هستند که مردم از آنها شاکی‌اند.

یا اینکه ممکن است توسط نهادهای دیگر صورت بگیرد. به عنوان مثال در هفته اخیر که سردار حجازی دعوت حق را لبیک گفتند سپاه پاسداران پیشنهاد کرده یکی از خیابان‌های تهران به نام ایشان نام‌گذاری شود. این پیشنهاد در کمیته‌های مربوطه بررسی می‌شود و در نهایت نسبت به آن تصمیم‌گیری می‌شود. در این زمینه ما تعیین‌کننده نیستیم؛ بلکه دارای نماینده هستیم. واقعیت این است که در شرایطی که ما با کمبود بودجه مواجه هستیم معمولاً بخش‌های نرم‌افزاری مظلوم‌تر واقع می‌شوند. حوزه فرهنگی - اجتماعی در شهرداری تهران حوزه بسیار گسترده‌ای است. ما در ۳۵۰ محله تهران دارای سرای محله یا فرهنگ‌سرا هستیم. در چنین شرایطی بضاعت ما برای بودجه‌رسانی به همه این بخش‌ها کافی نبوده و به همین دلیل موفق به این کار نشده‌ایم. البته در این زمینه تلاش‌های زیادی صورت گرفته است. بنده به جرأت عنوان می‌کنم که اقدامات اجتماعی که شهرداری تهران در این شهر انجام می‌دهد، از سازمان بهزیستی به عنوان یک ارگان دولتی که در سطح کشور انجام می‌شود، بیشتر و باکیفیت‌تر است. همچنین اقدامات ما در زمینه کودکان کار و آموزش فرهنگ شهروندی قابل توجه بوده است.

چرا عملکرد شما در این زمینه‌ها نمود بیرونی نداشته است؟

بنده اعتقاد دارم اگر کار را بدون سروصدا اما موثر انجام بدهید خودش برای خودش تبلیغات ایجاد می‌کند.

چرا به‌رغم اینکه شورای شهر تهران خیابان‌هایی را به نام مهندس بازرگان و استاد شجریان نام‌گذاری کردند اما این اقدام به دلیل مخالفت‌های صورت گرفته تحقق پیدا نکرده است؟

در این زمینه ما همه تلاش خود را انجام داده‌ایم. این در حالی است که در زمان درگذشت استاد شجریان شهرداری تهران تنها ارگانی بوده که در این زمینه فعالیت داشته است. به هر حال وزارت ارشاد نیز باید در این زمینه فعالیت می‌کرد که چنین اتفاقی رخ نداد. برخی با نام‌گذاری خیابانی به نام استاد شجریان و مهندس بازرگان مخالف هستند و ما نیز بنای درگیری و ایجاد هزینه برای مدیریت شهری تهران را نداریم و به همین دلیل اقدامی انجام نداده‌ایم که حاشیه ایجاد شود. در عین حال معتقدیم باید جایگاه بزرگان فرهنگی کشور حفظ شود و به همین دلیل تلاش خود را در این زمینه انجام خواهیم داد.

رئیس شورای شهر به خاطر عملکرد مدیریت شهری در دوره پنجم از مردم عذرخواهی کرده است. دیدگاه شما در این زمینه چیست؟

آقای هاشمی دارای ادبیات خاص خود هستند و انتظار بالایی دارند. با این وجود اظهارات ایشان جنبه مثبت هم داشت. از جمله اینکه در این دوره شهر به صورت ارزان‌تر مدیریت شده و انضباط مالی و کالبدی در شهر حاکم شده است. ایشان در این زمینه بابت کارهایی که انجام نشده، از مردم عذرخواهی کرده‌اند. در چنین شرایطی یکی از روزنامه‌های کشور با انگیزه خاص اظهارات آقای هاشمی را به شکل دیگری انعکاس داده بود. بنده در این زمینه صادقانه برخورد می‌کنم. ما همواره مدیون مردم هستیم و باید بابت ضعف‌ها و نقصان‌هایی که وجود دارد از آنها عذرخواهی کنیم. کسی نمی‌تواند مدعی شود در سازمان بازرگانی مانند شهرداری تهران نقطه ضعفی وجود ندارد و از سوی دیگر کسی شهرداری را از نقطه قوت نیست. بهترین راه این است که با مردم صادق باشیم و نسبت به عملکرد مثبتی که وجود داشته است، به محضر شریف مردم گزارش ارائه کنیم و نسبت به کمبودها و نقصان‌ها نیز از آنها عذرخواهی کنیم. در این زمینه دو جنبه وجود اختیار داشته‌ایم و با توجه به این منابع چه عملکردی نشان داده‌ایم که معتقدم در این زمینه عملکرد ما قابل دفاع است. جنبه دیگر این است که مردم از ما چه انتظاری داشته‌اند که ما نتوانسته‌ایم انتظارات مردم را برآورده کنیم که در این زمینه باید از مردم عذرخواهی کنیم.

در گمانه‌زنی‌های انتخابات ریاست جمهوری نام شما نیز به عنوان یکی از کاندیدای احتمالی مطرح می‌شود. آیا برنامه‌ای برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری دارید؟

خیر؛ بنده هیچ برنامه‌ای برای حضور در رقابت‌های انتخاباتی ندارم. با توجه به مشکلات امروز کشور نیز تمایلی برای این کار ندارم. امروز کشور در وضعیت عادی قرار ندارد و به همین دلیل اگر کسی واقعا برای حل مشکلات کنونی کاندیدای انتخابات می‌شود، ایثار کرده است.

حضور شهردار تهران در جلسات هیات وزیران چه پیامدهایی برای مدیریت شهری داشته است؟ رویکرد آقای روحانی در این زمینه به چه صورت بوده و چرا شما در ماه‌های اخیر در جلسات دولت شرکت نمی‌کنید؟

آقای روحانی به ما لطف داشتند. حضور شهردار تهران در جلسه هیات دولت به دلیل گستردگی شهرداری تهران و ارائه خدمات گسترده بیشتر برای دولت مفید خواهد بود. به عنوان مثال پس از شب یلدا در سال ۹۳ بنده گزارشی را در هیات دولت ارائه کردم که مبادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران به چه میزان در کاهش فشار اقتصادی به مردم تأثیرگذار بوده است. گزارشی که در نهایت با عنایت رئیس‌جمهور همراه شد. درباره عدم حضور در جلسات اخیر نیز باید عنوان کنم در گذشته از طرف هیات دولت برای بنده دعوت‌نامه ارسال می‌شد که در ماه‌های اخیر این اتفاق رخ نداده و برای بنده دعوت‌نامه ارسال نشده است. موضوع اختلافی بین شهرداری و دولت نیز مربوط به زمین متعلق به نهاد ریاست جمهوری در جماران است که به نظر می‌رسد به همین دلیل دیگر برای بنده دعوت‌نامه برای حضور در جلسات دولت ارسال نمی‌شود.

در زمان درگذشت استاد شجریان، شهرداری تهران تنها ارگانی بود که در این زمینه فعالیت داشت. به هر حال مدیریت شده و انضباط مالی و کالبدی در شهر حاکم شده است. ایشان در این زمینه بابت کارهایی که انجام نشده، از مردم عذرخواهی کرده‌اند. در چنین شرایطی یکی از روزنامه‌های کشور با انگیزه خاص اظهارات آقای هاشمی را به شکل دیگری انعکاس داده بود. بنده در این زمینه صادقانه برخورد می‌کنم. ما همواره مدیون مردم هستیم و باید بابت ضعف‌ها و نقصان‌هایی که وجود دارد از آنها عذرخواهی کنیم. کسی نمی‌تواند مدعی شود در سازمان بازرگانی مانند شهرداری تهران نقطه ضعفی وجود ندارد و از سوی دیگر کسی شهرداری را از نقطه قوت نیست. بهترین راه این است که با مردم صادق باشیم و نسبت به عملکرد مثبتی که وجود داشته است، به محضر شریف مردم گزارش ارائه کنیم و نسبت به کمبودها و نقصان‌ها نیز از آنها عذرخواهی کنیم. در این زمینه دو جنبه وجود اختیار داشته‌ایم و با توجه به این منابع چه عملکردی نشان داده‌ایم که معتقدم در این زمینه عملکرد ما قابل دفاع است. جنبه دیگر این است که مردم از ما چه انتظاری داشته‌اند که ما نتوانسته‌ایم انتظارات مردم را برآورده کنیم که در این زمینه باید از مردم عذرخواهی کنیم.

در گمانه‌زنی‌های انتخابات ریاست جمهوری نام شما نیز به عنوان یکی از کاندیدای احتمالی مطرح می‌شود. آیا برنامه‌ای برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری دارید؟

خیر؛ بنده هیچ برنامه‌ای برای حضور در رقابت‌های انتخاباتی ندارم. با توجه به مشکلات امروز کشور نیز تمایلی برای این کار ندارم. امروز کشور در وضعیت عادی قرار ندارد و به همین دلیل اگر کسی واقعا برای حل مشکلات کنونی کاندیدای انتخابات می‌شود، ایثار کرده است.

حضور شهردار تهران در جلسات هیات وزیران چه پیامدهایی برای مدیریت شهری داشته است؟ رویکرد آقای روحانی در این زمینه به چه صورت بوده و چرا شما در ماه‌های اخیر در جلسات دولت شرکت نمی‌کنید؟

آقای روحانی به ما لطف داشتند. حضور شهردار تهران در جلسه هیات دولت به دلیل گستردگی شهرداری تهران و ارائه خدمات گسترده بیشتر برای دولت مفید خواهد بود. به عنوان مثال پس از شب یلدا در سال ۹۳ بنده گزارشی را در هیات دولت ارائه کردم که مبادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران به چه میزان در کاهش فشار اقتصادی به مردم تأثیرگذار بوده است. گزارشی که در نهایت با عنایت رئیس‌جمهور همراه شد. درباره عدم حضور در جلسات اخیر نیز باید عنوان کنم در گذشته از طرف هیات دولت برای بنده دعوت‌نامه ارسال می‌شد که در ماه‌های اخیر این اتفاق رخ نداده و برای بنده دعوت‌نامه ارسال نشده است. موضوع اختلافی بین شهرداری و دولت نیز مربوط به زمین متعلق به نهاد ریاست جمهوری در جماران است که به نظر می‌رسد به همین دلیل دیگر برای بنده دعوت‌نامه برای حضور در جلسات دولت ارسال نمی‌شود.

